
Strana 1/16 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 9. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konané dne 31. 5. 2017 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA, Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni: Tereza Machová, PharmDr.  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné, konstatoval, že zápis z minulého jednání byl zveřejněn a nejsou k němu připomínky. Navrhl 
doplnit předložený program o bod týkající se bezúplatného převodu majetku Církve československé husitské městu. 
Následně byl program schválen. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Návrh na bezplatný převod pozemku 

2. Kontrola usnesení 

3. Komise dopravní a veřejného pořádku 

4. Komise sportovní 

5. Kulturní komise 

6. Přidělení bytové jednotky 1+kk, číslo evidenční 7 v Domě s pečovatelskou službou, U Bažantnice čp. 964 

7. Žádost o odkup části pozemku p.č.195 

8. Ukončení pronájmu pozemku - 1856/42 a st. 1264 Konopáč 

9. Směna pozemků 

10. Odprodej části pozemku p.č.2185/3 

11. Přechod nájmu pozemků 856/40 a 856/51 

12. Zřízení věcného břemene - p. Menšík 

13. Zřízení věcného břemene - Chotěnice 

14. Zřízení věcného břemene - přeložka plynovodu při stavbě dopravního terminálu 

15. Oprava kaple sv. Kříže 

16. Smlouva o centralizovaném zadávání - nákup energií na r. 2018 a další 

17. Smlouva o připojení plynu - rekonstrukce 3.NP v multifunkčním centrum 

18. Kanalizace Konopáč - smlouva o podmínkách zřízení stavby (VAK) 

19. Dodatek č.1 smlouvy - prodej dřeva 



Strana 2/16 

Bod Věc 

20. Zajištění povinné školní docházky 

21. Vyřazení neupotřebitelného majetku  - MŠ Jiráskova 

22. ZUŠ - schválení odpisového plánu - PIANINO PETROF, inv. č. 042017 

23. SPOKUL HM, p.o. - přijetí finančního daru 

24. Smlouva na vykonání přezkoumání hospodaření města 

25. Smlouva - dotace Dětský den 

26. Smlouva - dotace sportovní hry 

27. Bartolomějská pouť 2017 - rozmístění pouťových atrakcí. 

28. Žádost o užívání veřejného prostranství - HRY PRO ERIKU 2017 

29. Aktualizace příloh č. 3 a 4 k nařízení č. 3/2016 - Tržní řád 

30. OZV města Heřmanův Městec č.3/2017 - školský obvod MŠ 

31. Rozpočtové opatření zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 2/2017 

32. Zasedání zastupitelstva města 2/2017 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Návrh na bezplatný převod pozemku 

Předkládá: Jan Řehák 
 
Pan Řehák předložil návrh obce Církve československé husitské v Heřmanově Městci darovat městu dar - část 
pozemku podél Husova sboru z pozemku p.č. 23/4. Důvodem je obnova povrchu chodníku, kterou město plánuje v 
této lokalitě, ale pouze na svých pozemcích a chodník podél kostela v ploše cca 46 m2 vede po pozemcích církve. Po 
zpracování nového geometrického plánu s vydělením pozemku bude připravena darovací smlouva, jejíž návrh bez 
konkrétních údajů pan Řehák rovněž předložil. 

Usnesení č. R/2017/180 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s o u h l a s í  

s bezplatným převodem části pozemku p.č. 23/4 

I I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu schválit bezplatný převod části pozemku p.č. 23/4., který bude vyměřen novým geometrickým 
plánem. 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila přehled přijatých usnesení a jejich plnění v termínu od 16.5.2017 do 31.5.2017. Všechny 
úkoly byly splněny. 

Usnesení č. R/2017/181 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 3/16 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

3.  Komise dopravní a veřejného pořádku 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápisy z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku č. 2/2017 a 3/2017. Úkoly vyplývající ze 
zápisu byly zahrnuty do návrhu usnesení. Odbor správy majetku byl se zápisem seznámen, včetně návrhů na zařazení 
akcí do investičního plánu. 

Usnesení č. R/2017/182 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku č. 2/2017 

2.  zápis z jednání Komise dopravní a veřejného pořádku č. 3/2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Romanu Charvátovi, velitel Městské policie HM 

1.1.  předložit kalkulaci a časový harmonogram vybavenosti zbraněmi strážníků Městské policie 
Heřmanův Městec 

Termín: 30.6.2017 
2.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

2.1.  seznámit komisi s konečnou podobou připravované projektové dokumentace Dopravního 
terminálu v lokalitě ulice Tylova 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Komise sportovní 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil zápis z jednání Sportovní komise č. 2/2017, který předsedkyně komise předložila dne 
23.5.2017. Připomněl, že všechny komise, které se podílí na přípravě zásad pro dotace spolkům, byly vyzvány, aby 
předložily podněty pro změnu pravidel poskytování dotací. 

Usnesení č. R/2017/183 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Sportovní komise č. 2/2017 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit Radě města ke schválení nové znění pravidel pro udělování dotací v oblasti sportu s 
navrhovanou úpravou dle zápisu z jednání komise č.2/2017 

Termín: 30.11.2017 



Strana 4/16 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Kulturní komise 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Kulturní komise č. 2/2017. Proběhla diskuze nad budováním naučné 
stezky. Pan Řehák osloví více komisí se snahou o vytvoření koordinační skupiny. Pan starosta navrhl upravit usnesení 
tak, že bere na vědomí a dále neukládá, hlasováno pro návrh a odsouhlaseno všemi přítomnými členy rady. 

Usnesení č. R/2017/184 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zápis č. 2/2017 z jednání Kulturní komise ze dne 10.5.2017 

 

6.  Přidělení bytové jednotky 1+kk, číslo evidenční 7 v Domě s pečovatelskou službou, U Bažantnice čp. 964 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan starosta předložil materiál, ze zprávy sociálního odboru vyplývá, že při návrhu na přidělení bytové jednotky bylo 
přihlédnuto ke zdravotnímu stavu. 

Usnesení č. R/2017/185 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přidělení bytové jednotky 1+kk, I. kategorie, číslo evidenční 7 v Domě s pečovatelskou službou, U Bažantnice čp. 
964 v Heřmanově Městci od 1.6.2017 v tomto pořadí:  

1. Marie Jiříčková 

2. Jaroslava Vlachová 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku 1+kk, číslo evidenční 7 v Domě s 
pečovatelskou službou, U Bažantnice čp. 964 

Termín: 1.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Žádost o odkup části pozemku p.č.195 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost o odkup části pozemku za účelem postavení garáže vedle již stávajících mezi bytovkami 
u ulice Jiráskova.  Vzhledem k neexistující příjezdové komunikaci ke stávajícím garážím a k nevhodnosti rozšiřování 
garáží v této lokalitě nedoporučuje Správa majetku odprodej části tohoto pozemku. Dle platného územního plánu je 
tento pozemek určen k hromadnému bydlení v bytových domech. 

 



Strana 5/16 

Usnesení č. R/2017/186 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

prodej části pozemku parcelní číslo 195 o výměře 30 m2 v k.ú. Heřmanův Městec manželům Blance a Josefu 
Vrbovým 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit informování žadatele a předložit k projednání zastupitelstvu města dne 12.6.2017 

Termín: 12.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Ukončení pronájmu pozemku - 1856/42 a st. 1264 Konopáč 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost manželů Vaculínových o ukončení pronájmu pozemků parcelní číslo 1856/42 a st. 1264 
v k.ú. Heřmanův Městec - lokalita Konopáč z důvodu prodeje chaty postavené na pozemku st. 1264, který je v 
majetku města. Pozemek 1856/42 mají pronajatý jako zahradu. Manželé Líbalovi odkoupili chatu a žádají o pronájem 
těchto pozemků. 

Usnesení č. R/2017/187 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost manželů Vaculínových o ukončení nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo 1856/42 a st. 
1264 v k.ú. Heřmanův Městec 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavření nájemní smlouvy s paní Janou Líbalovou a panem Tomášem Líbalem 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemků p.č. 1856/42 a st. 1264 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Směna pozemků 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost o směnu pozemků pana Václava Růžičky, který vlastní pozemek 381/1 v k.ú. Kostelec u 
Heřmanova Městce a pozemek parcelní číslo 2312 o výměře 76 m2 v k.ú. Heřmanův Městec. Pan Růžička souhlasil se 
směnou těchto pozemků za část pozemku parcelní číslo 820 v k.ú. Načešice o výměře 3019 m2. 

Usnesení č. R/2017/188 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 6/16 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

směnu části pozemku parcelní číslo 381/1 v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce a pozemku parcelní číslo 2312 v 
k.ú. Heřmanův Městec za část pozemku parcelní číslo 820 v k.ú. Načešice s manž. Růžičkovými 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru a předložení zastupitelstvu na jednání dne 12.6.2017 

Termín: 12.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Odprodej části pozemku p.č.2185/3 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil opakovanou (třetí podání) žádost Ing. Jeřábka o odprodej části pozemku p.č. 2185/3 o výměře 
53 m2. Rada města se seznámila se stanoviskem členů Komise koncepce a rozvoje města. Rada města své stanovisko 
nezmění. 

Usnesení č. R/2017/189 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodej části pozemku parcelní číslo 2185/3 o výměře 53 m2 panu Ing. Stanislavu Jeřábkovi 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit informování žadatele a předložit k projednání Zastupitelstvu města dne 12.6.2017 

Termín: 12.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Přechod nájmu pozemků 856/40 a 856/51 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil a zdůvodnil žádost pana Brumovského o pronájem pozemků 856/40 a 856/51. Po vzájemné 
dohodě dosavadního nájemce pana Voříška s panem Radkem Brumovským o přenechání zahrádky, požádal pan 
Brumovský o pronájem těchto pozemků. 

Usnesení č. R/2017/190 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost o ukončení pronájmu pozemků parcelní číslo 856/40 a 856/51 v k.ú. Heřmanův Městec 
panem Radkem Voříškem 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavření nové nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo 856/40 a 856/51 v k.ú. Heřmanův Městec s panem 
Radkem Brumovským 

 



Strana 7/16 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit vyvěšení záměru na pronájem pozemků parcelní číslo 856/40 a 856/51 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

12.  Zřízení věcného břemene - p. Menšík 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu mezi ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec na pozemku p.č. 1846/56 v k.ú. Heřmanův 
Městec. Jedná se o umístění nového vedení kabelu NN v délce 16 metrů a poplatek za zřízení je stanoven dle usn. č. 
20/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši 5.000,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn od 2.5.2017 do 18.5.2017. 

Usnesení č. R/2017/191 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu IP-12-2008940/VB/01, Heřmanův Městec, p. Konopáč, p. Menšík, 1846/56, se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. na pozemku p.č. 1856/6 v k.ú. Heřmanův Městec. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-2008940/VB/01 - p. Menšík 

Termín: 16.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Zřízení věcného břemene - Chotěnice 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu mezi ČEZ Distribuce, a.s. a městem Heřmanův Městec na pozemku parc. č. 557/1 a parc. č. st. 81 v 
k.ú. Chotěnice. Jedná se o umístění nového vedení kabelu NN v délce 24 metrů a poplatek za zřízení je stanoven dle 
usn. č. 20/2015 ze dne 21.9.2015 ve výši 15.000,- Kč + DPH. Záměr byl zveřejněn od 2.5.2017 do 18.5.2017. 

Usnesení č. R/2017/192 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

předloženou Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu IP-12-2008806/VB/01, Heřmanův Městec, Chotěnice, Město Heř. Městec, st. 81, KNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. na pozemku parc. č. 577 a st. 81 v k.ú. Chotěnice. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene dle smlouvy č. IP-12-2008806/VB/01 - 
Chotěnice 



Strana 8/16 

Termín: 16.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

14.  Zřízení věcného břemene - přeložka plynovodu při stavbě dopravního terminálu 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil k projednání návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části 
překládaného plynovodu na pozemku parc. č. 2247/7 v návaznosti na uzavřenou smlouvu č. 4000207936 o přeložce 
plynárenského zařízení v Tylově ulici v rámci výstavby dopravního terminálu. 

Usnesení č. R/2017/193 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800086440/1/BVB/P se společností GasNet, 
s.r.o. zastoupenou společností GridServices, s.r.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

 1.1.  zajistit vyvěšení záměru na zřízení věcného břemene k přeložce plynovodu v Tylově ulici v rámci 
stavby dopravního terminálu 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Oprava kaple sv. Kříže 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta informoval o plánované opravě kaple sv. Kříže, v rámci poptávkového řízení bylo osloveno pět 
projektantů vytipovaných po konzultacích s pracovníky památkové péče KÚ, MěÚ Chrudim a s architektem města.  
Byly podány 2 nabídky a ceny byly velmi rozdílné, nabídka nižší ceny je však limitována kapacitami dodavatele a akce 
by mohla být provedena až v příštím roce. Pan starosta navrhl přesun opravy do příštího roku. 

Usnesení č. R/2017/194 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu výběru dodavatele projektové dokumentace na opravu kaple sv. Kříže 

I I .   s c h v a l u j e  

přesun realizace opravy kaple sv. Kříže na rok 2018 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Smlouva o centralizovaném zadávání - nákup energií na r. 2018 a další 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 9/16 

Pan starosta připomněl, že Město Heřmanův Městec a jeho příspěvkové organizace nakupují energie (el. plyn) 
prostřednictvím komoditní burzy. Předložil ke schválení návrh smlouvy o centralizovaném zadávání v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek. 

Usnesení č. R/2017/195 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání s příspěvkovými organizacemi města pro společný nákup 
elektřiny a plynu na rok 2018 a následné prostřednictvím komoditní burzy 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání s příspěvkovými organizacemi města pro 
společný nákup elektřiny a plynu na rok 2018 a následné prostřednictvím komoditní burzy 

 
Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Smlouva o připojení plynu - rekonstrukce 3.NP v multifunkčním centrum 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh Smlouvy o připojení k distribuční soustavě se společností GasNet, s.r.o. Uzavření 
smlouvy je nutné pro budoucí osazení plynoměru a zajištění dodávky plynu pro vytápění nově vzniklých prostor na 
půdě multifunkčního centra, upravené prostory budou určeny pro pronájem místním spolkům pro spolkovou 
činnost. 

Usnesení č. R/2017/196 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090103103 se společností GasNet, s.r.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090103103 se společností GasNet, 
s.r.o. 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Kanalizace Konopáč - smlouva o podmínkách zřízení stavby (VAK) 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení smlouvu o podmínkách zřízení stavby se společností Vodovody a kanalizace 
Chrudim, a.s. (VAK). Smlouva je vyžadována ke stavebnímu řízení a jejím předmětem je připojení nově budované 
kanalizace v Konopáči do stávající kanalizační sítě ve městě ve vlastnictví VAK, která v současné době končí v 
Barákově ulici u hřbitova. Termín stavby je vzhledem k výši investice vzdálený. 

Usnesení č. R/2017/197 



Strana 10/16 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o podmínkách zřízení stavby kanalizace Konopáč (připojení na stávající kanalizační síť) se 
společností Vodovody a kanalizace Chrudim a.s. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o podmínkách zřízení stavby kanalizace Konopáč (připojení na stávající 
kanalizační síť) se společností Vodovody a kanalizace Chrudim a.s. 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Dodatek č.1 smlouvy - prodej dřeva 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh dodatku č.1 platné smlouvy s firmou Wotan Forest, a.s. na prodej dřeva v kvalitě KPZ 
(dřevo horší kvality - souše, měkká hniloba, suky). Dodatek bude platit na 2. čtvrtletí roku 2017, ostatní podmínky ze 
stávající smlouvy zůstávají v platnosti. 

Usnesení č. R/2017/198 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

dodatek č.1 smlouvy na prodej dřeva - prodloužení na druhé čtvrtletí roku 2017 s firmou Wotan Forest, a.s. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit podepsání dodatku č.1 smlouvy na prodej dřeva 

Termín: 16.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Zajištění povinné školní docházky 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta zdůvodnil předložený materiál týkající se zajištění povinné školní docházky, o které požádaly 
okolní obce. Stanovení společných školských obvodů znamená, že při přijímání dětí do místních škol jsou 
rovnocennými žadateli a nelze v přijímacích kritériích zohlednit trvalý pobyt na území města a těmto dětem dát 
přednost. Proto se jako vhodné jeví uzavřít Smlouvu o zajištění povinné školní docházky. Tím bude zajištěno, že v 
první etapě budou místa obsazena dětmi s trvalým pobytem na území města a jeho místních částí a následně dětmi 
ze smluvně sjednaných obcí. Tato možnost bude projednána se zúčastněnými obcemi. 

Usnesení č. R/2017/199 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 



Strana 11/16 

1.1.  projednat se starosty obcí návrh spolupráce při zajištění povinné školní a předškolní docházky dětí s 
trvalým pobytem ve spádových obcích, které o tuto spolupráci zažádaly 

Termín: 30.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Vyřazení neupotřebitelného majetku  - MŠ Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost MŠ Jiráskova o vyřazení neupotřebitelného majetku včetně přiloženého soupisu. 

Usnesení č. R/2017/200 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

likvidaci neupotřebitelného majetku MŠ Jiráskova a jeho vyřazení z evidence majetku 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  zajistit fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku 

Termín: 29.9.2017 
2.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

2.1.  zajistit vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku 

Termín: 29.9.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  ZUŠ - schválení odpisového plánu - PIANINO PETROF, inv. č. 042017 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh odpisového plánu na nově zakoupené PIANINO PETROF v hodnotě 140 000,- Kč 
pro ZUŠ. Diskuze proběhla nad zdrojem financování nákupu, což je investiční fond a proč je schvalován odpisový plán 
a ne pořízení. 

Usnesení č. R/2017/201 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

 odpisový plán pro nově zakoupené PIANINO PETROF v majetku ZUŠ Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí řediteli ZUŠ Heřmanův Městec, panu Ing. Václavu Říhovi 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 12/16 

23.  SPOKUL HM, p.o. - přijetí finančního daru 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil Smlouvu o přijetí finančního daru pro příspěvkovou organizaci SPOKUL HM, p.o. od 
společnosti CEMEX - Budujeme budoucnost, nadační fond, se sídlem Praha 5, Stodůlky, Laurinova 2800/4, ve výši 20 
000 Kč, určený na podporu ochrany životního prostředí. Dar bude použit na úpravu zahrady u sokolovny. 

Usnesení č. R/2017/202 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí finančního daru SPOKULEM HM, p.o. od společnosti CEMEX - Budujeme budoucnost, nadační fond, se 
sídlem Praha 5, Stodůlky, Laurinova 2800/4, ve výši 20 000 Kč, určený na  podporu ochrany životního prostředí 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  dát na vědomí řediteli SPOKUL HM, p.o., Jiráskova 533, Heřmanův Městec, panu Dalimilu 
Nevečeřalovi 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Smlouva na vykonání přezkoumání hospodaření města 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh Smlouvy na vykonání přezkoumání hospodaření města, dle zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. V roce 
2015 byla zveřejněna výzva k podání nabídky na přezkoumání hospodaření města, vybrána byla nabídka společnosti 
C.P.A. Audit spol. s r.o. Liberec, která provedla přezkoumání i za rok 2016 a předkládá i tento návrh smlouvy. 

Usnesení č. R/2017/203 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku společnosti C.P.A. Audit spol. s r.o. Liberec, IČO 25472542, na provedení přezkoumání hospodaření 
města 

I I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu na vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2017 se společností C.P.A. Audit spol. s r.o. 
Liberec, IČO 25472542 za cenu 40.000,- Kč. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  zajistit podpis a odeslání Smlouvy na vykonání přezkoumání hospodaření města na adresu 
společnosti C.P.A. Audit spol. s r.o. Liberec 

Termín: 9.6.2017 

1.2.  oznámit KÚ Pardubického kraje rozhodnutí rady města 

Termín: 23.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 13/16 

25.  Smlouva - dotace Dětský den 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil Smlouvu č. OKSCR/17/22621 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje na Dětský den s workshopy pro děti a mládež ve výši 10 000 Kč z Programu F1 
"Podpora volnočasových aktivit". Akce proběhne v DDM. 

Usnesení č. R/2017/204 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OKSCR/17/22621 o poskytnutí dotace z Programu F1 „Podpora volnočasových aktivit", z 
rozpočtových prostředků Pardubického kraje, na Dětský den s workshopy ve výši 10 000 Kč  

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  Zajistit uzavření smlouvy 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

26.  Smlouva - dotace sportovní hry 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil Smlouvu č. OKSCR/17/22668 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje na Rodinné sportovní hry ve výši 10 000 Kč z Programu B3 "Podpora sportu pro všechny". Dotace 
bude využita při akcích v rámci akce Dny pro rodinu. 

Usnesení č. R/2017/205 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Smlouvu č. OKSCR/17/22668 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
na Rodinné sportovní hry ve výši 10 000 Kč z Programu B3 "Podpora sportu pro všechny". 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 

1.1.  Zajistit uzavření smlouvy 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

27.  Bartolomějská pouť 2017 - rozmístění pouťových atrakcí. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta představil návrh na rozmístění pouťových atrakcí, je téměř totožné jako v minulých letech. 

Usnesení č. R/2017/206 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 14/16 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

rozmístění atrakcí v rámci konání Bartolomějské pouti ve dnech 25.8.-28.8.2017. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí Správy majetku 

1.1.  Uzavřít s vybranými provozovateli atrakcí  "Smlouvu k zajištění průběhu Bartolomějské pouti 2017 
(provozovatelé pouťových atrakcí)" a "Nájemní smlouvu (Bartolomějská pouť 2017 - provozovatelé 
atrakcí)" a zároveň je seznámit s rozmístěním atrakcí. 

Termín: 27.7.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

28.  Žádost o užívání veřejného prostranství - HRY PRO ERIKU 2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta uvedl žádost o souhlas s užíváním veřejného prostranství prostoru hřiště a blízkého okolí v lokalitě 
Konopáč, p.č. 1856/2 v k.ú. Heřmanův Městec, pro účely veřejně přístupné akce Hry pro Eriku 2017, která se 
uskuteční dne 18. 6. 2016 v čase 13:00-20:00. Akce je součástí projektu Dny pro rodinu podporovaného rozpočtem 
města. 

Usnesení č. R/2017/207 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

užívání veřejného prostranství v lokalitě Konopáč, p.č. 1856/2, v k.ú. Heřmanův Městec, pro pořádání 
charitativní akce HRY PRO ERIKU dne 18.6.2017 od 13:00 hod. do 20:00 hod. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat žadatele - spolek Živé město Heřmanův Městec, z.s. 

Termín: 15.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

29.  Aktualizace příloh č. 3 a 4 k nařízení č. 3/2016 - Tržní řád 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil a zdůvodnil návrh na rozšíření prostor pro provozování stánkového prodeje v Jiráskově ulici 
před budovou sokolovny (před hlavním vchodem). V novele tržního řádu je zahrnuto i zpřesnění vymezení prostorů 
pro stánky na pouti. 

Usnesení č. R/2017/208 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

aktualizaci příloh č. 3 a č. 4 k nařízení č. 3/2016 - Tržní řád 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního 



Strana 15/16 

1.1.  zveřejnit aktualizaci příloh Tržního řádu na stánkách města 

Termín: 9.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

30.  OZV města Heřmanův Městec č.3/2017 - školský obvod MŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh Obecně závazné vyhlášky města Heřmanův Městec č. 3/2017, kterou se stanoví 
školské obvody mateřských škol, a to na základě ustanovení novely školského zákona. Obce, na jejichž území se 
nachází více než jedna mateřská nebo jedna základní škola, mají za povinnost vyhlásit školské obvody pro každou 
školu. V našem případě při počtu dvou mateřských škol lze vyhlásit jeden společný obvod pro obě mateřské školy. 
Praxe v našem městě odpovídá tomuto řešení a je tak i připravena nová OZV. 

Usnesení č. R/2017/209 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o stanovení školských obvodů mateřských škol 
zřizovaných městem Heřmanův Městec 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

31.  Rozpočtové opatření zastupitelstva města Heřmanův Městec č. 2/2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil a zdůvodnil předkládané rozpočtové opatření, důvodem je přijetí dotací (Domov pro seniory, 
veřejně prospěšné práce, hasiči, peč. služby apod.)  Finanční výbor návrh projednal. 

Usnesení č. R/2017/210 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 2/2017 dle položkového znění, které je přílohou tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit zastupitelstvu města návrh RO zastupitelstva města ZM/02/2017 ke schválení 

Termín: 7.6.2017 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

32.  Zasedání zastupitelstva města 2/2017 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 12.6.2017. 

Usnesení č. R/2017/211 



Strana 16/16 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh programu jednání Zastupitelstva města na den 12.6.2017: 

  1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 

  2) Kontrola usnesení 

  3) Zpráva o činnosti Rady města 

  4) Zpráva o činnosti Finančního výboru 

  5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

  6) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Konopáč 

  7) Zpráva o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín 

  8) Zpráva o činnosti Městské policie 

  9) Obecně závazná vyhláška - školský obvod MŠ 

10) Pozemky - bezplatný převod 

11) Pozemky - prodej 

12) Pozemky - směna  

13) Pozemky - odkup 

14) Program regenerace Městské památkové zóny 

15) Hospodaření města 2016 - závěrečný účet 

16) Hospodaření města 2017 - k 31.3.2017 

17) Rozpočtové opatření ZM/2017/02 

18) Diskuse 

19) Závěr 

 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

Pan starosta poděkoval za spolupráci a jednání ukončil v 18.05 hod. 

                      

 

 

 

 

                Josef Kozel, starosta 
 

 

          Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


